
 

 

 

ГЛАВА ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.06.2025                                                                                                        № 69 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту актуализированной на 

2026 год схемы теплоснабжения муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск на период с 2023 по 2042 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ                     

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ                                         

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 

разработки и утверждения», Уставом муниципального образования городской 

округ город-герой Мурманск п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной на 2026 

год схемы теплоснабжения муниципального образования городской округ 

город-герой Мурманск на период с 2023 по 2042 годы (далее – публичные 

слушания) на 19 июня 2025 года. 

 

2. Провести публичные слушания в форме рассмотрения проекта 

актуализированной на 2026 год схемы теплоснабжения муниципального 

образования городской округ город-герой Мурманск на период с 2023 по 2042 

годы на заседании Совета депутатов города Мурманска с участием 

представителей общественности города Мурманска. 

 

3. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации города Мурманска в сети 

Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление.  

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 



2 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска              Ю.В. Сердечкин 


